MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS

__________________________________________________________________________________
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 22, DE 05 DE JULHO DE 2023

Designa Comissão para o Processo Seletivo  para

Coordenador do Polo UAB do Campus Ufersa

em Angicos RN

A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29
de Maio de 2020, publicada no DOU, de 1 de junho de 2020, página 42, seção 2, edição 103, e tendo
em vista o que estabelece o art. 54 do Estatuto da universidade; os art. 176 e 182 do Regimento da
Ufersa.

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar Comissão, composta pelos servidores abaixo, para elaborar e publicar
edital, bem como realizar todos os procedimentos referentes ao Processo Seletivo de formação de
cadastro reserva para Coordenador de Polo Associado com atuação no Polo de Apoio Presencial de
Angicos, quando da oferta de cursos financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil(UAB):

I. Francisco Edcarlos Alves Leite (presidente);
II. Adriana Mara Guimarães de farias; e
III. Joemia Leilane Gomes de Medeiros.

Art. 2º A Comissão, ora designada, terá o prazo de 30 dias para encaminhar à Direção

o relatório final dos seus trabalhos.

Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data.

JACIMARA VILLAR FORBELONI